

KAFFET MED MÅNEN SOM GRANNE

– ETT UNIKT BISTÅNDSPROJEKT



Det här är UFO, ett kaffe från Uganda där odlarna får bättre betalt för sin produkt och kunderna får inblick i hela produktionen – från odling till kopp.

UFO, Uganda Farming Odyssey, är produkten av ett samarbete mellan biståndsorganisationen We Effect, Konsumentföreningen Stockholm och Lykke Kaffegårdar som ger bönder i Uganda möjlighet att försörja sig på sitt kaffe.

Ny tillgång till global marknad

Kaffet odlas i bergssluttningarna i området Mt Rwenzori i västra Uganda, även kallat Mountains of the Moon, på en altitud på upp till 2000 meter över havet. Här växer regnskog som skapar ett mikroklimat som är perfekt för kaffeproduktion. Tidigare har kaffebönderna i området varit beroende av den lokala marknaden, där de fått så dåligt betalt att det knappt täckt produktionskostnaden. Men genom

UFO-projektet får odlarna nu tillgång till en stor, global marknad för kaffe och ny kompetens som gör att de kan odla bättre kaffe som kan säljas till ett högre pris. Projektet skapar dessutom förutsättningar för en lönsam omställning till ekologisk produktion.

Ett win-win-win-projekt

I projektet har kaffeexperterna hos Lykke Kaffegårdar delat med sig av ovärderlig kunskap för att ta fram en hållbar premiumprodukt som Konsumentföreningen Stockholm nu kan erbjuda i utvalda Coopbutiker. Visionen är att kunden ska kunna följa kaffets resa från odling till kopp i full transparens och spårbarhet. We Effects långa erfarenhet av att arbeta med inkluderande och kooperativ ekonomisk utveckling, med särskilt fokus på jämställdhet, stärker de kvinnliga böndernas roll i kaffeproduktionen och visar vägen till ett lönsammare jordbruk för nästa generation kaffebönder. Projektet är ett riktigt win-win-win.

Varje sålt paket gör skillnad

För varje såld förpackning går fem kronor till We Effect och därmed till stöd för kaffebönderna i Uganda. Tillsammans gör vi världen lite bättre.

Vill du veta mer
om projektet?
Scanna QR-koden!



”Med vår ökade inkomst kan vi betala skolavgifter i tid, köpa skolböcker och försörja våra fyra barn”

Elly Bwambale och Kabugho Scovia, kaffebönder i Mt Rwenzori i västra Uganda

Foto: Catherine Waking'a

WE EFFECT – FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT PÅ BORDET

Idag lever var nioende människa på jorden i hunger. We Effect arbetar för att alla människor ska kunna äta sig mätta. Inte bara för stunden, utan för resten av livet. Som utsatt är det mycket svårt att agera på egen hand för att ta sig ur fattigdom. Därför samarbetar We Effect med lokala kooperativa organisationer, så att människor kan ta sig ur fattigdom och bli självständiga genom att samarbeta med andra.

TRE SNABBA OM WE EFFECT

- Världens största kooperativa biståndsorganisation som startades 1958 av de ledande kooperativa organisationerna i Sverige.
- Samarbetar med över 200 partnerorganisationer i 20 länder i världen.
- Gav direktstöd till över 4,5 miljoner människor 2022.

